
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского 
района от 09.08.2024г. № 445 «О создании межведомственной комиссии 

и рабочей группы по противодействию нелегальной занятости 
в муниципальном образовании Кожевниковский район»

В целях совершенствования нормативного акта 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 3 Положения о порядке создания и деятельности 

рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной 
занятости в муниципальном образовании Кожевниковский район» - (далее 
Порядок), утверждённый постановлением Администрации Кожевниковского 
района от 09.08.2024г. № 445 «О создании межведомственной комиссии и 
рабочей группы по противодействию нелегальной занятости в муниципальном 
образовании Кожевниковский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункты 13, 15,18 изложить в новой редакции:
«13. Работа рабочей группы осуществляется в форме заседаний 

(выездных мероприятий), которые могут быть проведены в очном формате или 
в формате видео-конференц-связи;

15. Заседания рабочей группы, в том числе выездные мероприятия, 
проводятся с целью выявления нелегальных трудовых отношений, выявление 
субъектов предпринимательской деятельности, не стоящих на налоговом учете;

18. По итогам заседания рабочей группы (выездных мероприятий) 
оформляется протокол заседания (акт выездного мероприятия -  приложение к 
положению), который подписывается руководителем и секретарем рабочей 
группы (членами рабочей группы) и направляется в межведомственную 
комиссию по противодействию нелегальной занятости в муниципальном 
образовании Кожевниковский район».

1.2. пункт 23 добавить подпунктом 23.9. следующего содержания:
«23.9. осуществлять выездные мероприятия с целью информационно -

разъяснительной работы, составлять акт выездного мероприятия».
1.3. Добавить приложение «Акт выездного мероприятия» к Положению 

согласно приложению данному постановлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09.08.2024г.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района по экономике и финансам Емельянову Т.А.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Заместитель Главы района 
по экономике и финансам

Т.А. Емельянова
«  / /  » JO 2024 года

Начальник отдела правовой 
и кадровой работы

В.И. Савельева 
/60  2024 года« //4 »

Н.В. Шерстобоева 
(38244)22-658


